[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

PROJETO DE LEI Nº. 686/2015

DISPÕE SOBRE: Inclui no calendário oficial de eventos do município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, o projeto quebrando o silêncio, e, dá outras providências.

ELIEL PRIOLI, Vereador da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, apresenta o seguinte Projeto de Lei:

ARTIGO 1º  -  Fica incluído no calendário oficial de eventos do município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo,  o projeto Quebrando o Silêncio, que busca conscientizar a população em geral, em particular as crianças, mulheres e idosos, sobre a importância de pôr um basta à violência, por meio do ensino de regras simples e eficazes de prevenção ao abuso.

Parágrafo Único – O evento é promovido anualmente pela Igreja Adventista do Sétimo Dia em oito países da América do Sul (Argentina, Brasil, Bolívia, Chile, Equador, Paraguai, Peru e Uruguai).

ARTIGO 2º  -  A ação principal da campanha dar-se-á no quarto sábado do mês de agosto de cada ano, em local a ser especificado pela organização do projeto.

ARTIGO 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, 04 de Setembro de 2015.

ANA MARIA FONZAR PLAZA

ANTONIO ARNALDO GURJON

ANTONIO DA COSTA FILHO

ELIEL PRIOLI

EURO BLATTNER

FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI
ONILDA BARBOSA DOS SANTOS ROCHA

PERCIVAL ROGGE

RAQUEL LAURIANO DE SOUZA

TIAGO FABRÍCIO PONTES
[image: image1.jpg]